Управление по физической культуре, спорту, туризму,
молодежной политике Администрации М иасского городского округа

(Управление ФКСТМ П Администрации МГО)
П Р И К А З

№ '/^/3

О создании общественного
совета по физической культуре
и спорту

В целях обеспечения реализации принципа демократического, государственно­
общественного характера управления в области физической культуры и спорта,
повышения влияния общества на развитие массовой физической культуры и спорта в
Миасском городском округе, руководствуясь Федеральным Законом от
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа» и решением
Собрания депутатов от 24 сентября 20 Юг №7 «Об учреждении Управления по
физической культуре, спорту, туризму, молодежной политике и связям со средствами
массовой информации Администрации Миасского городского округа с правами
юридического лица»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Положение об общественном Совете по физической культуре и спорту
утвердить в соответствии с приложением 1.

2. Состав общественного Совета по физической культуре и спорту утвердить в
соответствии с приложением 2.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Д.В. Синько

Г.А. Надымова
55-46-82

Приложение 1
к приказу от 2) 4- ^

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном совете по физической культуре и спорту.

1. Общие положения
1. Общественный совет по физической культуре и спорту при Управлении по физической

культуре, спорту, туризму, молодежной политике (далее по тексту -  Совет ФКиС) создается в
соответствии с Положением об Управлении по физической культуре, спорту, туризму,
молодежной политики Администрации Миасского городского округа, утвержденном Решением
Собрания депутатов Миасского городского округа от 24 сентября 20 Юг № 7.
2. Совет ФКиС является совещательным органом при Управлении по физической культуре,
спорту, туризму, молодежной политики Администрации Миасского городского округа (далее по
тексту -  Управление), рассматривает на своих заседаниях основные вопросы, связанные с
проведением государственной политики в области физической культуры и спорта, определением
путей развития массовой физической культуры и спорта на территории Миасского городского
округа.
3. Совет ФКиС в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

законами Российской Федерации, законами Челябинской области, указами и распоряжениями
Губернатора Челябинской области, постановлениями и распоряжениями Правительства
Челябинской области, нормативно-правовыми актами Миасского городского округа, а также
настоящим Положением.

II. Основные задачи
4. Основными задачами Совета ФКиС являются:
1) Подготовка и принятие решений по основным вопросам реализации на территории Миасского

городского округа государственной политики в сфере физической культуры и спорта
2) Выработка стратегии развития сферы физической культуры и спорта в Миасском городском
округе.

III. Функции
5.Совет ФКиС на своих заседаниях:
1) Рассматривает проекты основных направлений и перспективных программ развития сферы
физической культуры, спорта в Миасском городском округе, вовлечения граждан в занятия
физической культурой и спортом, их физического воспитания и привлечения их к здоровому
образу жизни;
2) Вносит предложения и рекомендации по разработке нормативно-правовых актов Миасского
городского округа, создающих правовую базу деятельности в сфере физической культуры и
спорта, защиты прав и интересов спортсменов, работников сферы физической культуры и спорта
на территории Миасского городского округа.
3) Вносит предложения по повышению эффективности использования бюджетных средств и
инвестиций, выделяемых на развитие физической культуры и спорта на территории Миасского
городского округа;
4) Дает рекомендации по сохранению и развитию материальной базы, научно-технического,
кадрового и образовательного потенциала физической культуры и спорта;
5) Согласует Единый календарный план спортивных соревнований, физкультурно-
оздоровительных мероприятий.
6) Оказывает помощь в подготовке и проведении крупнейших спортивных соревнований и
мероприятий в сфере физической культуры и спорта на территории Миасского городского
округа;
7) Осуществляет конкурсный отбор кандидатур спортсменов, работников сферы физической
культуры и спорта на представление к государственным и ведомственным наградам, на
присвоение почетных званий, на награждение грамотами и премиями Собрания депутатов и
Администрации Миасского городского округа.

IV. Порядок работы
6. Заседания Совета ФКиС проводятся не реже двух раз в год, согласно плану работы,
утвержденному председателем Совета ФКиС.
7. Заседание Совета ФКиС ведет председатель. В случае отсутствия председателя заседание
Совета ФКиС проводит первый заместитель председателя.
8. Решения Совета ФКиС правомочны, если на заседании присутствует не менее половины от
общего количества членов Совета ФКиС.
9. Решения Совета ФКиС принимаются большинством голосов присутствующих на заседании
членов Совета ФКиС. При равенстве голосов решающим является голос Председателя Совета
ФКиС. В случае разногласий по обсуждаемому вопросу между Председателем и членами Совета
ФКиС решение принимает Председатель Совета ФКиС.
10. Повестка дня заседания Совета ФКиС утверждается председателем Совета ФКиС. В повестку
дня могут быть внесены изменения по предложению членов Совета ФКиС.
11. Повестка дня заседания Совета ФКиС рассылается членам Совета ФКиС не позднее, чем за
три дня до заседания Совета ФКиС.
12. Итоговые документы Совета ФКиС оформляются протоколом заседания, решением Совета
ФКиС и могут быть реализованы следующими нормативными актами:
- постановлением Администрации Миасского городского округа;
- приказом Управления по физической культуре, спорту, туризму;
- приказами находящихся в ведении Управления учреждений.
13.Протокол заседания и принятые решения подписываются председателем и секретарем Совета
ФКиС в недельный срок.
14. Материалы Совета ФКиС хранятся в деле у секретаря Совета ФКиС в течение 3-х лет.
15. Контроль исполнения принятого решения осуществляется секретарем Совета ФКиС.
16.Организационно-техническое обеспечение заседаний коллегии осуществляет отдел
физической культуры, спорта и туризма Управления.

V. Состав
17. Количественный состав -  не менее 10 чел.
18. В состав Совета ФКиС входят начальник Управления, начальник отдела физической
культуры, спорта и туризма Управления, руководящие работники подведомственных
учреждений, крупных спортивных объектов и других заинтересованных организаций, депутаты
Собрания депутатов Миасского городского округа.
19. Состав Совета ФКиС утверждается приказом начальника Управления сроком на 1 год.
20. Председателем Совета ФКиС является начальник Управления.
21. Председатель Совета ФКиС руководит деятельностью Совета ФКиС и организует его работу.
На время отсутствия начальника Управления функции
председателя переходят заместителю председателя Совета ФКиС.
22. Члены Совета ФКиС:
1) Участвуют в обсуждении вопросов на заседаниях Совета ФКиС.
2) Высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и предложения по
проектам принимаемых решений;
3) Имеют право при голосовании требовать внесения особого мнения в протокол заседания
Совета ФКиС, либо приобщения к протоколу письменного изложения особого мнения.
4) Вносят председателю Совета ФКиС предложения по улучшению работы Совета ФКиС, а
также по проведению внеочередного заседания Совета ФКиС по вопросам, требующим
оперативного решения.
5) Руководство организационно-документационным обеспечением заседаний Совета ФКиС
осуществляет секретарь, назначаемый из числа работников Управления.

VI. Заключительные положения
23. В случае изменения законодательства Российской Федерации, в Положение могут быть
внесены изменения и дополнения.
24. Изменения и дополнения в Положение вносятся приказом начальника Управления.

Приложение к приказу от b'f-OS №

Состав
общественного совета по физической культуре и спорту.

Председатель совета:
1. Синько Дмитрий Валерьевич Начальник Управления ФКСТМП

Серетарь совета:
2. Вакушина Екатерина Валерьевна специалист Управления ФКСТМП

Члены совета:
3. Долженкова Нина Николаевна Директор СДЮСШОР
4 Полев Сергей Александрович Ч Заместитель директора СДЮСШОР
5 Фейсканов Николай Исхакович Директор МБОУ ДОД «ДЮСШ №4»
6 Цвиренко Алевтина Ивановна Тренер-преподаватель ЦЦЮТиЭ, 3TP, почетный

гражданин МГО
7 Паньгуев Анатолий Кузьмич Тренер-преподаватель ДЮСШ №2, 3TP
8 Берсенев Андрей Юрьевич Президент федерации лыжного спорта МГО
9 Хайрутдинов Валерий Михайлович Учитель физкультуры МБОУ «СОШ №16»
10 Мутылев Николай Николаевич ПДО по волейболу МБОУ «Гимназия 19»
11 Бородавка Юрий Максимович ^ Заместитель председателя профкома ГРЦ Макеева
12 Гильмутдинов Вадим Германович Председатель СМС ГРЦ Макеева
13 Федоров Сергей Александрович Генеральный директор ООО «Социальный

комплекс»
14 Зельман Владимир Иванович Директор ДС Автомобилестроителей
15 Андреев Дмитрий Александрович Председатель молодежного совета ММЗ
16 Надымова Галина Анатольевна Начальник отдела ФКСиТ Управления ФКСТМП
17 Решетникова Елена Николаевна Главный специалист Управления ФКСТМП
18 Шемякин Вячеслав Леонидович \| Главный врач ВФД
19 Рындин Николай Васильевич Депутат Собрания депутатов МГО
20 Котов Андрей Николаевич \ Председатель МО ЧОО ВОИ